
  

 

  

職場例会「岡崎リバーサイドホテル」 

禿子 諭様（岡崎ニューグランドホテル 営業部部長） 

中谷弘司様（岡崎ニューグランドホテル営業部食堂宴会課課長）      

   

 

  

  

皆さん、こんにちは。梅雨の晴れ間に既に真夏を迎えたような気候となりました。まずもってご自愛の 

ほどお祈り申し上げます。 

本来ですと本日の夕刻に会員一同会した上で来賓をお招きし、岡崎 RC 創立 70 周年記念式典を賑々しく

開催する予定でしたが、現環境下故、記念例会と言うかたちで開催する運びとなりました。 

そして、緊急事態宣言下であり、全員の出席がままならず、Web を併用とした例会とさせていただいた 

こと、よろしくご理解下さいますようお願い申し上げます。 

さて、当クラブは昭和 26 年、1951 年 6 月 8 日に初めての会合を行い、同月 18 日に RI 本部での認証、

そして記念すべき第１回目の例会は同月 27 日に深田三太夫初代会長のもと 25 名の会員、またスポンサー

クラブである豊橋 RC より４名のビジターをお迎えして行われ、創立されました。爾来 70 年の歳月を経

て現在の岡崎 RC があります。 

申し上げるまでもなく、1905 年にポール・ハリスがロータリークラブを創設して以来、116 年に亙り奉

仕の理想が世界中に展開されてきました。岡崎 RC でもその精神を着実に活動に、またロータリアンとし

て行動に顕してきています。この 70 年の間、幾多の困難もありましたが、創立以来の「和やかにして風

格のあるクラブ」の伝統を一貫して守り続けてこられたのは、歴代会長をはじめとした先人の方々、そし

て現会員の努力の賜であります。心より感謝申し上げます。 

昨年度に発生し、世界中にまん延した新型コロナウィルス禍で、多くの人々が亡くなり、また多くの人々

が苦しんでいらっしゃいます。そして、多くの人々がこの現状を打破すべく立ち向かってみえます。この

ような中、ロータリークラブの活動も思うに任せない状況が続いています。しかし、今だからこそロータ

リークラブの奉仕の理想を顕していかなければならないと思います。ロータリーの原点に立ち、そして変

化する環境にふさわしいロータリークラブとして、今後も成長し続けることを願って止みません。 

会員の皆さんには倍旧のご理解とご支援、そしてロータリアンとしての矜持でクラブ運営・活動にご協力

を賜りますよう、改めてよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
第 65 代 会長丹羽良治さん 幹事酒部圭司さん       服部 良男さん       柴田 芳孝さん 
第 66 代 会長柴田芳孝さん 幹事峰澤彰宏さん    国際ロータリー第 2760 地区  国際ロータリー第 2760 地区 
第 67 代 会長浅井 章さん 幹事南部 淳さん     2016-17 年度ガバナー       西三河中分区 
第 68 代 会長野田篤文さん 幹事同前仁史さん   （愛知三州 RC 岡崎 RC 名誉会員） 2017-18年度ガバナー補佐 
第 69 代 会長水野周久さん（ご欠席） 幹事有賀 健さん           
     

第 3416 回例会（今年度 33 回）  例会場：岡崎ニューグランドホテル 

第 3401 回例会（今年度 18 回） 

回回） 
前回の会長挨拶 

2021年 6月 23日 

 

 

日 

 

 

日 

日 

 

日 

国際ロータリーテーマ 『ロータリーは機会の扉を開く』 

岡崎ロータリー会長方針 『絆を紡ぐ みんなで築こう 岡崎ロータリークラブ ～守破離～』 



       

Weekly Report【2021 年 6 月 9 日】 
 

［会長報告］ 

なし 

［幹事報告］ 

1. 6 月 2 日(水)に開催されました理事会報告です。以下の件が承認されました。 

【審議事項】 

① 新会員委員会配属の件  

・西村
にしむら

 直記
なお き

さん…親睦活動委員会 

・江見
え み

 知之
ともゆき

さん…例会委員会 

・板倉
いたくら

 一浩
かずひろ

さん…親睦活動委員会 

② 新会員候補者の件 

③ 演台用アクリル板購入の件  

④ 次年度予算の件 

2. 第 70 年度「クラブ報告書」の原稿作成をお願い致します。締め切りは 7 月 7 日（水）です。 

3. 次週 6月 16日（水）の例会は定款第条第 1 節の規定により休会です。 

4. 先週に引き続きまして「新型コロナウィルスに苦しむインドへの支援協力」の募金箱を回させていただ

きますのでご協力宜しくお願い致します。 

 

［次年度幹事報告］ 

 

1. 7 月 7 日（水）は 2021-22年度第 1回例会並びに全員協議会です。また例会内にて、前会長前副会長前

幹事慰労会が開催されますので皆様ご出席をお願いします。スケジュールの関係上、終了が 13：40 頃

となります事、予めご承知おきをお願いします。また例会後「第 1回定例理事会」をローレライにて

開催致しますので次年度の役員・理事の方はご出席をお願い致します。 

2. 2021-22年度、例会出席について、2021 年 12月末までは、出席義務を課さないことが承認されまし

た。すべての例会で ZOOM出席が可能です。100％出席は年間 38 回のご出席をお願いします。詳細文書

をアレンジケースに配布をしておりますのでご覧ください。 
 

［委員会報告］ 
 
職業奉仕委員会・・・6 月 23日（水）「職場例会」について（石川勝敏委員長） 
 
 
6 月 30日（水）例会のご案内 

 
例会場：岡崎竜美丘会館大ホール 
 

「 一年を振り返って 」小原 睦 会長 

 
岡崎ローターアクトクラブ例会のご案内 
7 月 1 日（木）「新年度の活動発表」 


